令和７年１２月８日

報道機関各位

長岡市立中之島中学校長

届けハンガリーへ！１年生国際交流

中之島中がハンガリーの高校生とオンライン交流

中之島中学校は、１年生が平和学習の一環として、ハンガリーの歴史や文化について

学んでいます。ハンガリーでは平和教育で広島の「原爆の子の像」や千羽鶴について学

習していることから、当校でも国際的な視点を取り入れ、ハンガリーについて学習して

いるものです。

このたび、ハンガリーのブダペスト市のコルビン・マーチャーシュ高校とオンライン

でつなぐ「ハンガリーの生徒と交流しよう」を開催し、国や市の魅力を紹介し合いなが

ら平和について考えます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

中之島中１年生 国際交流

１ 日  時  １２月１６日（火） 午後３時３０分～４時１５分

２ 場  所  長岡市立中之島中学校 １階講堂（長岡市中野東２６４９番地１）

３ 内  容  （１）中之島中学校 長岡青涼太鼓演奏

        （２）事前に贈り合った「平和のクリスマスカード」紹介

        （３）コルビン・マーチャーシュ高校 平和に関するプレゼン

        （４）質疑応答（英語）

        （５）中之島中学校 平和に関するプレゼン

        （６）質疑応答（英語）

４ 参 加 者  中之島中学校 1年生生徒全員 ７１人、

ブダペスト市 コルビン・マーチャーシュ高校 生徒

（問い合わせ：長岡市立中之島中学校 教頭 前田 ℡：0258-66-7988）

▲太鼓練習の様子 ▲ハンガリーへ送ったカード